



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAXARANGUAPE
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E MOBILIDADE URBANA
Rua Quinze de Novembro, 45, Maxaranguape - RN, CEP 59580-000
(84) 3261-2204 – (84) 3261-2222 – email: maxaranguape.pm@gmail.com

COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO

OBRA: CONSTRUÇÃO DA SEGUNDA ETAPA DA PRAÇA DE EVENTOS

LOCAL: ESPAÇO BEIRA RIO - ZONA URBANA - MAXARANGUAPE - RN

DATA: 13/12/2019

CR: 388.868-89/2012

COMP01	DESCRIÇÃO:	LOCAÇÃO DE PRAÇAS COM PIQUETES DE MADEIRA				UNIDADE: M2	
ITENS	CÓDIGOS	FONTES	DESCRIÇÃO DOS INSUMOS	UNIDADES	CONSUMO	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO PARCIAL
1.1	88253	SINAPI	AUXILIAR DE TOPOGRAFO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0.005000	R\$ 14.02	R\$ 0.07
1.2	90781	SINAPI	TOPOGRAFO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0.005000	R\$ 30.35	R\$ 0.15
1.3	88316	SINAPI	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0.010000	R\$ 12.25	R\$ 0.12
SUB-TOTAL DE MÃO DE OBRA							R\$ 0.34
1.3	4491	SINAPI	PONTELETE DE MADEIRA NAO APARELHADA *7,5 X 7,5* CM (3 X 3 ") PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO	M	0.024000	R\$ 7.17	R\$ 0.17
1.4	5074	SINAPI	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 15 X 18 (1 1/2 X 13)	KG	0.000500	R\$ 13.67	R\$ 0.01
SUB-TOTAL DE MATERIAIS							R\$ 0.18
1.7					0.000000	R\$ 0.00	R\$ 0.00
1.8					0.000000	R\$ 0.00	R\$ 0.00
SUB-TOTAL DE EQUIPAMENTOS							R\$ 0.00
SUB-TOTAL GERAL							R\$ 0.52
BDI ADOTADO: 25.59%							R\$ 0.13
DATA	dez/19	TOTAL GERAL DO SERVIÇO					R\$ 0.65

COM BASE EM 04175/ORSE

COMP02	DESCRIÇÃO:	ASSOALHO DE MADEIRA DE LEI CUMARU, LARGURA 20CM, FIXADA SOBRE VIGAS DE MADEIRA DE CUMARU DE 6CM X 16CM COM ESPAÇAMENTO DE 35CM				UNIDADE: M2	
ITENS	CÓDIGOS	FONTES	DESCRIÇÃO DOS INSUMOS	UNIDADES	CONSUMO	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO PARCIAL
1.1	88239	SINAPI	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1.500000	R\$ 12.67	R\$ 19.01
1.2	88262	SINAPI	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1.500000	R\$ 15.11	R\$ 22.67
SUB-TOTAL DE MÃO DE OBRA							R\$ 41.68
1.3	5061	SINAPI	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 27 (2 1/2 X 10)	KG	0.260000	R\$ 12.00	R\$ 3.12
1.4	6180	SINAPI	TABUA DE MADEIRA PARA PISO, CUMARU/IPE CHAMPANHE OU EQUIVALENTE DA REGIAO, ENCAIXE MACHO/FEMEA, *15 X 2* CM	M2	1.100000	R\$ 176.50	R\$ 194.15
1.5	PESQUISA.01		MADEIRA DE LEI CUMARU - PESQUISA DE MERCADO - CONVERTIDO DO M3 (R\$ 3.392.33) PARA PEÇA COM DIMENSÕES DE 06X16X100CM (R\$ 32.57)	M	3.000000	R\$ 32.57	R\$ 97.71
SUB-TOTAL DE MATERIAIS							R\$ 294.98
1.7					0.000000	R\$ 0.00	R\$ 0.00
1.8					0.000000	R\$ 0.00	R\$ 0.00
SUB-TOTAL DE EQUIPAMENTOS							R\$ 0.00
SUB-TOTAL GERAL							R\$ 336.66
BDI ADOTADO: 25.59%							R\$ 86.15
DATA	dez/19	TOTAL GERAL DO SERVIÇO					R\$ 422.81

COM BASE EM 09640.8.1.2/TCPO


Narawilka Cardoso
ENGENHEIRA CIVIL
CREA: 211554708-3



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAXARANGUAPE
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E MOBILIDADE URBANA
Rua Quinze de Novembro, 45, Maxaranguape - RN, CEP 59580-000
(84) 3261-2204 – (84) 3261-2222 – email: maxaranguape.pm@gmail.com

COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO

OBRA: CONSTRUÇÃO DA SEGUNDA ETAPA DA PRAÇA DE EVENTOS

LOCAL: ESPAÇO BEIRA RIO - ZONA URBANA - MAXARANGUAPE - RN

DATA: 13/12/2019

CR: 388.868-89/2012

COMP03	DESCRIÇÃO:	GUARDA-CORPO EM PEÇA DE MADEIRA MASSARANDUBA OU CUMARU 10 X 10 CM, ALT = 1,00M, ESPAÇAMENTO ENTRE AS COLUNAS DE 1,00M E PEÇA VERTICAL DE 10 X 10 CM, COM CORDA (CONFORME DETALHAMENTO DO				UNIDADE: M2	
ITENS	CÓDIGOS	FONTES	DESCRIÇÃO DOS INSUMOS	UNIDADES	CONSUMO	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO PARCIAL
1.1	88239	SINAPI	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1.000000	R\$ 12.67	R\$ 12.67
1.2	88262	SINAPI	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1.000000	R\$ 15.11	R\$ 15.11
SUB-TOTAL DE MÃO DE OBRA							R\$ 27.78
1.3	40552	SINAPI	PARAFUSO, AUTO ATARRACHANTE, CABECA CHATA, FENDA SIMPLES, 1/4 (6,35 MM) X 25 MM	CENTO	0.060000	R\$ 36.79	R\$ 2.21
1.4	4433	SINAPI	PEÇA DE MADEIRA NAO APARELHADA *7,5 X 7,5* CM (3 X 3 ") MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO	M	7.000000	R\$ 7.02	R\$ 49.14
1.5	38200	SINAPI	CORDA DE POLIAMIDA 12 MM TIPO BOMBEIRO, PARA TRABALHO EM ALTURA	M	0.020000	R\$ 475.06	R\$ 9.50
SUB-TOTAL DE MATERIAIS							R\$ 60.85
1.7					0.000000	R\$ 0.00	R\$ 0.00
1.8					0.000000	R\$ 0.00	R\$ 0.00
SUB-TOTAL DE EQUIPAMENTOS							R\$ 0.00
SUB-TOTAL GERAL							R\$ 88.63
BDI ADOTADO: 25.59%							R\$ 22.68
DATA	dez/19	TOTAL GERAL DO SERVIÇO					R\$ 111.31

COM BASE EM 07209/ORSE


Narawilka Cardoso
ENGENHEIRA CIVIL
CREA: 211554708-3